
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022 №383
г. Вытегра

О внесении изменения в постановление 
Администрации Вытегорского муници­
пального района от 09.06.2018 № 736

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), от 
21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с 
последующими изменениями), от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне» (с последующими изменениями), постановлениями 
Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об 
утверждении Положения о подготовке обучения населения в области 
гражданской обороны» (с последующими изменениями), от 18 сентября 
2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в 
области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 21 ноября 2006 года № 1141 «Об обязательном обучении 
населения пожарной безопасности», постановлением Администрации 
Вытегорского муниципального района от 17 января 2012 года № 16 «Об 
организации подготовки населения в области гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций Вытегорского муниципального района, 
статьей 31 Устава Вытегорского муниципального района Вологодской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в таблицу Перечня учебно-консультационных пунктов по 
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на 
территории Вытегорского муниципального района, утвержденного 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 
9 июня 2018 года № 736 «О создании учебно-консультационных пунктов по 
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на 
территории Вытегорского муниципального района» изменения, дополнив 
пунктом 7 следующего содержания:



«
7 Вытегорский район, г. Вытегра, Урицкого ул., д. 10

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после дня его официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте Вытегорского муниципального района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Руководитель Администрации


